
 
23 декабря 2021 года № 244 

 

 О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности города Костромы, и муниципальными 

служащими города Костромы о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано 

с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2021 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности города Костромы, и муниципальными служащими города Костромы о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, 

утвержденный решением Думы города Костромы от 28 августа 2014 года № 147 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 ноября 2015 

года № 250, от 17 декабря 2015 года № 283, от 26 мая 2016 года № 107, от 

30 сентября 2021 года № 153), следующие изменения: 

1) пункт 1 после слов "замещающими муниципальные должности города 

Костромы" дополнить словами "и осуществляющими свои полномочия на 

постоянной основе"; 

2) в подпункте 3 пункта 10 слова ", Избирательной комиссией города 

Костромы" исключить; 

3) в пункте 11 слова "с должностным положением или" заменить словами "с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с"; 

4) в Приложении 1 "Форма уведомления о получении подарка" слова "в 

Журнале регистрации уведомлений" заменить словами "в Журнале регистрации 

уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

consultantplus://offline/ref=EEACD9B14F7529A0A79D40C764DFD989ACCA7E347AD6D93CBE9BD4FF552CE478041AFEACD2809462351B793077F9DE09484571B8CC1CBA8FE9E36290wCSDI


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


